L'expérience de cette année montre en effet qu'il serait dommage de se contenter de « faire une cérémonie nouvelle », sans avoir sérieusement préparé les intelligences et les cœurs.

 Pierre-Marie Théas  
Evêque de Tarbes et Lourdes

# Euchologia

---

*In hac rubrica colligemus orationes a Summo Pontifice recitatas, vel peculiariibus in occasionibus adhibitas.*

## I

### Oratio ad Episcoporum Synodum absolvendam

*Haec prex recitata est a Summo Pontifice Paulo VI, una cum Episcopis Synodum extraordinariam participantes, ad conclusionem Coetuum, die 27 oct. 1969.*

Domine, Pastor aeterne, qui propterea Ecclesiam sanctam tuam condidisti ut per labentia tempora pergeret et in mundo propagaret praesentem virtutem munusque Filii tui, Salvatoris nostri, nos benedicimus tibi et gratias agimus: nam mirabiliter formam constitueristi Ecclesiae tuae, quae est columna et fundamentum veritatis, innixa in Apostolorum collegio et supra beatum Petrum, eorum Principem, aedificata, ipso summo angulari lapide Christo Iesu.

Gratias referimus tibi de opere Spiritus tui Paracliti, luminis cordium omnisque veritatis Magistri, qui vivificat Ecclesiam tuam atque inflamat; praesertim vero de iis universis quae in huius Synodi sodalium animis ipse complevit. Respice, Domine, quidquid magnanimitatis mutuaeque fiduciae, aequabilitatis et considerationis, alacritatis et prudentiae invenitur in scriptis eorum, congressionibus omniqe loquendi et audiendi commercio.

Mirabile consilium tuum plenum amoris, intuentes, altius coepimus perscrutari communionem qua cuncta episcopalis collegii membra inter se sociantur, atque vinculum unitatis, caritatis et pacis, quo Petri Successori iunguntur.

Dignare, Domine, fovere ac prosperare opus theologicae investigationis adhuc prosequendum, incepta singulis pluribus una ineunda, perennem sollicitudinem mutui praebendi auxilii, fraternaeque existimationis servandae, commune studium diligentius ministrandi Populo Dei, quo clarius mysterium tui amoris elucescat, « quia tuum est regnum, et potestas, et gloria in saecula ». Amen.

## II

**Pro benedictione praesepiorum**

*Die 21 decembris 1969, Summus Pontifex, post recitationem « Angelus »,  
praesepia puerorum scholarum romanarum in foro S. Petri benedixit hac  
formula:*

O Dio,  
Padre Santo,  
che tanto hai amato gli uomini,  
che hai loro inviato il tuo Figlio unigenito,  
nato da te prima di tutti i secoli:  
Degnati di benedire questi presepi,  
che faranno la gioia delle famiglie cristiane.  
Queste immagini del mistero dell'Incarnazione,  
sostengano la fede dei genitori e degli adulti,  
ravvivino la speranza dei fanciulli,  
aumentino in tutti la carità.